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Beslut om förlängd jakttid och ändrat jaktområde för 
skyddsjakt efter varg inom Idre nya sameby

Beslut
Länsstyrelsen beslutar att förlänga jakttiden efter en varg i Idre nya sameby (Dnr 
12932–2018–3) med stöd av 23 a § jaktförordningen (1987:905). Förlängningen av 
skyddsjakten gäller från den 29 november till och med den 12 december 2018. 
Skyddsjakten avlyses om vargen fällts eller påskjutits innan jakttiden löpt ut.
Länsstyrelsen beslutar att förändra jaktområdet på så sätt som framgår av 
bifogad karta (bilaga 1). Övriga villkor i beslut om skyddsjakt efter varg i Idre nya 
sameby (dnr 12932–2018–3) kvarstår.
Förlängningen av beslutet innefattar även beslut om dispenser i nationalparker 
och naturreservat inom jaktområdet samt beslut om jaktledare.
Länsstyrelsen beslutar med stöd av 59 § jaktförordningen att detta beslut ska 
gälla utan hinder av att beslutet överklagas.

Beskrivning av ärendet
Länsstyrelsen i Dalarnas län beslutade den 2 november om skyddsjakt efter en 
varg som uppehållit sig inom samebyns åretruntmarker. Jakttiden beslutades att 
gälla den 2 november till den 16 november. Den 16 november beslutade 
Länsstyrelsen om förlängd jakttid fram till den 28 november (dnr 12932–2018–5). 
Den 28 november kom Idre nya sameby in med en ansökan om förlängd jakttid. 
Som skäl för begäran angav samebyn följande. Avsaknaden av spårsnö gör att 
jakt inte kunnat genomföras. Av GPS pejling framgår att renarna har ett 
onormalt rörelsebeteende. Samebyn har vid ett flertal tillfällen observerat snabba 
förflyttningar samt förflyttningar upp till kalfjället, trots att de borde beta i lugn 
och ro i skogslandet. Detta tyder på att renarna är jagade och vill ha bättre 
uppsikt. Observationer har även gjorts av ”flyktspår” från renen som tyder på att 
de är jagade. Vargen är därmed fortfarande kvar i området och orsakar skada 
genom att omöjliggöra betesro inför vintern. 

Muntlig delgivning
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Arbetet med samlingar, räkning och renskiljningar kommer att återupptas under 
december beroende på snöförhållanden. Fram till dess att de återupptas 
eftersträvar samebyn att ha en väl samlad renhjord samt att renarna får betesro 
vilket är viktigt för renens välmående. Störning från varg skulle kunna innebära 
att renarna flyttar sig sydöst vilket skulle försvåra renräkning samt skiljning och 
slakt på kvarvarande renar som ska slaktas.

Motivering till beslutet
Det är utrett i ärendet att spårning efter den skadegörande vargindividen har 
försvårats på grund av dåliga snöförhållanden sedan beslutet fattades och att det 
alltjämt finns varg i området som riskerar att orsaka allvarlig skada på 
renhjorden. 
Länsstyrelsen bedömer därför att en förlängning av jakttiden krävs för att 
förhindra fortsatt allvarlig skada. Då renarna nu har flyttat längre söderut gör 
Länsstyrelsen även bedömningen att en förändring av jaktområdet är motiverad 
för att jakten ska kunna ske i anslutning till där renarna befinner sig.
Det område inom vilket jakt får bedrivas är det som framgår av bifogad karta. 
Området som framgår av karta som bilagts tidigare beslut utgör inte längre 
tillåtet jaktområde. Detta innebär bl.a. att de dispenser som meddelats för 
Töfsingdalens nationalpark samt de naturreservat som inte längre ingår i 
jaktområdet inte längre gäller. 

Du kan överklaga beslutet
Se bilaga 2.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av chef för enheten för vilt Jonas Bergman med 
vilthandläggare Linda Vedin som föredragande. Beslut om dispenser i 
nationalparker och naturreservat har fattats av avdelningschef för naturvård, 
Björn Forsberg. I den slutliga handläggningen har också jurist Lars A Andersson 
medverkat.

Denna handling har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar vi dina personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa hittar du på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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Kopia till:
Naturvårdsverket, registrator@naturvardsverket.se,  
Polismyndigheten, registrator.bergslagen@polisen.se,  
Viltförvaltningsdelegationen i Dalarnas län, 
Länsstyrelserna i mellersta förvaltningsområdet, sändlista per e-post 
Länsstyrelsen i Jämtlands län
Statens veterinärmedicinska anstalt  
Viltskadecenter
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 Bilaga 2

Du kan överklaga beslutet
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet 
hos förvaltningsrätten. Observera att du ska skicka eller lämna överklagandet 
till Länsstyrelsen i Dalarnas län,  791 84 Falun. Du kan även skicka in 
överklagandet via e-post till dalarna@lansstyrelsen.se. Det ska du göra därför att 
Länsstyrelsen måste pröva om överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas 
vidare till förvaltningsrätten.

Tiden för överklagande
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte 
prövas. I ditt överklagande kan du be om att få ytterligare tid till att utveckla dina 
synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som 
beslutar om tiden kan förlängas eller inte.
Om den som överklagar är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet dock 
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Ditt överklagande ska innehålla:
 vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer 
 hur du vill att beslutet ska ändras
 varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:
 personnummer
 adress till bostaden
 telefonnummer där du kan nås
 eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna skicka handlingar 

till dig

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din uppfattning, bör du skicka 
med kopior på dessa.

Ombud
Du har rätt att anlita ett ombud för att sköta överklagandet åt dig. I så fall ska 
ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt 
namn, adress och telefonnummer.

Behöver du veta mer?
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen på e-post till 
dalarna@lansstyrelsen.se eller telefon 010-225 00 00. Ange diarienummer för beslutet.
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